湘环评辐表〔2016〕35号
湖南省环境保护厅
关于对中国电信股份有限公司湖南分公司

（岳阳、常德、娄底、湘西)LTE无线网十三～十五期工程移动通信基站项目
环境影响报告表的批复

中国电信股份有限公司湖南分公司:

你公司《关于申请<中国电信股份有限公司湖南分公司（岳阳、常德、娄底、湘西)LTE无线网十三～十五期工程移动通信基站项目环境影响报告表>审批的请示》及相关材料收悉，经研究，现批复如下：

中国电信股份有限公司湖南分公司（岳阳市）投资9456万元（其中环保投资约189万元），共建设基站788个，其中CDMA移动网十三期工程建设基站20个，CDMA移动网十四期工程28个，CDMA移动网十五期工程40个，LTE移动网三期工程建设基站260个，LTE移动网四期工程建设基站140个，LTE移动网五期工程建设基站300个项目建设基站分布在岳阳市岳阳楼区、君山区、云溪区、临湘市、平江县、华容县、汨罗市、岳阳县、湘阴县的城区和乡村。

中国电信股份有限公司湖南分公司（常德市）投资11785万元（其中环保投资约258万元），共建设基站966个，其中CDMA移动网建设基站135个（包括CDMA无线网十三期工程18个、CDMA无线网十四期工程17个、CDMA无线网十五期工程100个），LTE移动网建设基站831个（包括LTE无线网三期工程385个、LTE无线网四期工程169个、LTE无线网五期工程277个）。项目建设基站分布在常德市武陵区、鼎城区、德山区、津市市、安乡县、汉寿县、澧县、临澧县、桃源县、石门县的城区和乡村。

中国电信股份有限公司湖南分公司（娄底市）投资8196万元（其中环保投资约172万元），共建设基站683个，其中CDMA移动网建设基站142个（ 包括CDMA无线网十四期工程30个、CDMA无线网十五期工程112个），LTE移动网建设基站541个（包括LTE无线网三期工程171个、LTE无线网四期工程91个，LTE无线网五期工程279个）。项目建设基站分布在娄底市娄星区、双峰县、新化县、冷水江市和涟源市的城区和乡村。

中国电信股份有限公司湖南分公司（湘西自治州）投资8411万元（其中环保投资约168万元），共建设基站647个，其中CDMA移动网十四期工程33个、LTE移动无线网建设基站614个（包括LTE移动网三期工程237个，LTE移动网四期工程55个、LTE移动网五期工程322个）。项目建设基站分布在湘西自治州吉首市、泸溪县、凤凰县、龙山县、永顺县、花垣县、古丈县、保靖县城区和乡村。

根据湖南省湘电试验研究院有限公司编制的环评报告评价结论表明单个网络系统对周围公众的电磁辐射贡献值均满足8μW/cm2的标准要求，周围公众受到的总照射剂量小于《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）对公众照射导出限值40μW/cm2的标准限值要求，综合岳阳市、常德市、娄底市、湘西自治州环保局预审意见，我厅同意该批项目按照《报告表》中所述的内容、性质、参数、地点、环境保护措施进行建设。

在工程建设过程中，建设单位要全面落实环评报告表中提出的环境保护污染防治措施，并着重做好如下工作：

1、加强基站的电磁辐射安全管理,确保公众人员可达处电磁环境满足《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）对公众照射导出限值的要求。

2、凡辖区内的铁塔建设站址应在建设前递交当地环保部门备案，以便从环境保护的角度，优化站址和及时调处有关公众的纠纷矛盾。

3、应采用低噪声排放空调等设备，风扇等产噪元件的安装位置应尽量远离住宅等敏感目标，加强对基站用空调和风扇的检修维护，做好减振降噪工作。
4、项目产生的废旧蓄电池等应按危险废物相关要求进行处置，不得擅自处理。

5、在基站建设和运营过程中，加大通信基站环保宣传力度，让公众正确认识无线通信及其电磁辐射，及时解决公众担忧的环境问题，配合相关部门做好基站建设运行中信访投诉的处理工作。
7、本批项目由岳阳市、常德市、娄底市、湘西自治州环境保护局负责日常环境监督管理工作。

8、工程竣工投入试运行后，应按《建设项目环境保护管理条例》的规定，到我厅办理环保竣工验收手续，经验收合格后，方可投入正式运行。

湖南省环境保护厅

2016年6月16日

	抄送：
	岳阳市环保局，常德市环保局，娄底市环保局，湘西自治州环保局。

－－
－4－